
 

                                  Zápis č.4/2022 

ze zasedání ZO Břežany II ze dne 25.5. 2022 od 19,15 hod na obecním úřadě. 

 

Přítomni: K. Novotná, Z. Šimůnková, P. Černá, A. Hlaváčková, J. Král, J. Drchota, 

V. Šebesta 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č.1 tohoto zápisu 

a slouží k pořízení zápisu. 

Navržený program: 

    1. Schválení programu 

     2. Volba ověřovatelů zápisu 

     3. Rozpočtové opatření č.2/2022 

     4. Prodloužení nájemních smluv – obecní byty v č. p. 239 

      5.   Stanovení počtu členů zastupitelstva pro následující volební období 
 
      6.  Veřejnoprávní smlouva o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

      7.  Darovací smlouva-část splaškové kanalizace U hřiště - obec jako     

           obdarovaná 

       8.  Smlouva o spolufinancování projektu Vzkvétání škol Českobrodska 

            9.  Výměna části střechy na čp. 63 

     10.  Oprava komínů na čp. 63 

     11. Oprava některých částí místních komunikací v obci 

     12. Diskuze 

 



Byl doplněn další bod programu: 

Oprava travní sekačky 

1. Schválení programu 
 
Návrh usnesení č.1/4/2022: 

ZO souhlasí s navrženým programem včetně doplněného bodu. 

Pro :            7                Proti:   0                 Zdržel se:     0 

Usnesení č.1/4/2022 bylo schváleno. 

    
2. Volba ověřovatelů zápisu 

Zapisovatel  je  V. Šebesta 
 

Návrh usnesení č.2/4/2022: 

Ověřovatelé zápisu: Jan Král a Květoslava Novotná 

 Pro:      7               Proti:             0              Zdržel se:             0 

Usnesení č.2/4/2022 bylo schváleno. 

 
3. Rozpočtové opatření č.2/2022 
 

Návrh usnesení č.3/4/2022: 

Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.2/2022 

Pro:              7                 Proti:      0                   Zdržel se:        0 

Usnesení č.3/4/2022 bylo schváleno. 

4.  Prodloužení nájemních smluv – obecní byty v č. p. 239 

Návrh usnesení č. 4/4/2022: 



ZO souhlasí s prodloužením nájemních smluv v bytě čp.239/1 a 239/2 na rok za 

stejných podmínek. 

Pro:         4          Proti: J. Král, P. Černá          Zdržel se: Z. Šimůnková 

Usnesení č.4/4/2022 bylo schváleno. 

5. Stanovení počtu členů zastupitelstva pro následující volební období 
 
 

Podle § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích), která upravují stanovení počtu 
členů zastupitelstva obce na každé volební období, stanoví zastupitelstvo obce 

počet členů zastupitelstva pro období 2022-2026. 
Zastupitelstvo obce Břežany II může mít minimálně 7 a maximálně 15 členů. 

 
Návrh usnesení č. 5/4/2022: 
ZO stanovuje počet členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
na 7 a to podle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 
  

  Pro:           7                   Proti:           0        Zdržel se:             0 

           Usnesení č.5/4/2022 bylo schváleno. 

6. Veřejnoprávní smlouva o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

Město Český Brod, jako každý rok, předložilo ke schválení veřejnoprávní 

smlouvu o zajištění povinné školní docházky v jiné obci. Smlouva má 

platnost od 1. 9.2022 do 31. 8. 2023. Částka za jednoho žáka bude 8.000,- Kč 

za kalendářní rok vč. DPH. Dosud to bylo 6.000,- Kč/rok. 

V únoru obec za leden – prosinec 2021 zaplatila za 76 dětí (152.000,-Kč) 

Návrh usnesení č.6/4/2022: 

ZO souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o zajištění povinné školní 

docházky v jiné obci s Městem Český Brod, na období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 

2023 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

      Pro:             7       Proti:             0             Zdržel se:         0 

           Usnesení č.6/4/2022 bylo schváleno. 



 

7. Darovací smlouva-část splaškové kanalizace U hřiště - obec jako 

obdarovaná   

     

 Část splaškové kanalizace U hřiště pod pozemky v soukromém vlastnictví 

byla sice Předávacím protokolem v roce 2009 předána do majetku obce, ale 

nebyla zařazena do majetku obce ani do evidence 1.SčV. Je nutné 

odsouhlasit. Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene- 

služebnosti, kde obec je obdarovaná a oprávněná z věcného břemene a 

vlastníci pozemků par. č.103/141, 104/3, 105/2 a 105/6 jsou dárci a povinní 

z věcného břemene. 

 

Návrh usnesení č. 7/4/2022: 
 ZO souhlasí s uzavřením Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 

břemene- služebnosti, kde obec je obdarovaná a oprávněná z věcného 

břemene a vlastníci pozemků par. č.103/141, 104/3, 105/2 a 105/6 jsou 

dárci a povinní z věcného břemene. Předmětem daru je kanalizační přípojka, 

umístěná pod povrchem par. č. 103/141,104/3,105/2 a 105/6 v k.ú. Břežany 

II. 

 

        Pro:                 7              Proti:           0             Zdržel se:                0 

           Usnesení č.7/4/2022 bylo schváleno. 

 

8. Smlouva o spolufinancování projektu Vzkvétání škol Českobrodska 

Obec obdržela od DSO návrh Smlouvy o spolufinancování aktivit projektu 

       „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

Tento projekt navazuje na předešlé tři úspěšné projekty spolupráce škol, jejich 

zřizovatelů i ostatních aktérů ve vzdělávání v rámci správního obvodu ORP 

Český Brod. Jeho záměrem je: 

1) udržet a stabilizovat jádro realizačního týmu projektu i vytvořenou síť spolu-

pracovníků, 



2) v mezích možností společné informování, vzdělávání a plánování partner-

ských aktivit pro následné řešení místně specifických problémů v oblasti for-

málního i neformální vzdělávání v regionu. Celkové plánované výdaje projektu 

činí 2.578.998,80 Kč, z toho má být 95 % financováno z Operačního programu 

Výzkum, vývoj, vzdělávání. Zbývajících 5%, tj. 128.949,94 Kč (dále „spoluúčast“) 

je nutné uhradit z jiných zdrojů. Do projektu jsou zapojeny všechny mateřské a 

základní školy ve správním obvodu ORP Český Brod. Břežany II by se měli podí-

let finančním příspěvkem ve výši 6.870 Kč na financování „spoluúčasti“ (dále 

jen „Příspěvek). Výše příspěvku byla stanovena s ohledem na počet dětí ve věku 

0-14 let v obci ku celkovému počtu dětí v této kategorii ve správním obvodu 

ORP Český Brod ke dni 31. 12. 2020 dle údajů ČSÚ. 
  

Odloženo, je třeba zjistit smysl a význam projektu. 

 

      9. Výměna části střechy na čp. 63 

  Bylo vypsáno VŘ na výměnu části střechy na čp. 63. Byly osloveny 3 firmy, 

jedna zaslala nabídku- Jaroslav  Kramer, Břežany II 151, IČ 715969534, není 

plátce DPH, Nabídková cena včetně DPH: 503.650,- Kč- cena je platná k 11. 5. 

2022 

Návrh usnesení č. 8/4/2022: 
ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy na výměnu části střešní krytiny na čp. 63 
s firmou Jaroslav Kramer, IČ 715969534 
 

   Pro:              7             Proti:           0                Zdržel se:                    0 

           Usnesení č.8/4/2022 bylo schváleno. 

    10.  Oprava komínů na čp. 63 

Při opravě střechy  na čp. 63 je nutné zároveň opravit 2 komíny na čp.63. 

Byly osloveny 2 firmy- 

- SCHIEDEL komíny- nabídková cena 26.000,- Kč bez DPH za jeden komín + 

   práce 



- Kominictví Zajac – cena s prací za oba komíny 64.000,- Kč (není plátce 

DPH) 

Návrh usnesení č.9/4/2022: 

ZO souhlasí s objednáním vložkování a opravy nadstřešní části dvou komínů 

v čp.63 za cenu 64.000,- Kč u firmy Kominictví Zajac, IČ:  88049817 

   

      Pro:              7               Proti:          0                      Zdržel se:         0 

           Usnesení č.9/4/2022 bylo schváleno. 

 

    11. Oprava některých částí místních komunikací v obci 

  Občané hlavně v ulici u hřiště si stěžují na díry v místních komunikacích, 

hlavně ke hřišti a okolo kabin. Starostka poptá u M. Majora o nacenění a 

provedení oprav ulic asfaltovým recyklátem. 

 

       12. Oprava travní sekačky Bulldog W3676 

Rozbila se travní sekačka Bulldog – část motoru, převodovka, zároveň bude 

provedena celková údržba – opraví firma Jetýlek s.r.o., IČ 11715430. Cena bude 

47.000,- Kč bez DPH 

Návrh usnesení č. 10/4/2022: 

ZO souhlasí s opravou travní sekačky Bulldog za 47.000,- Kč bez DPH 

 Pro:            7                   Proti:                    0        Zdržel se:                0 

           Usnesení č.10/4/2022 bylo schváleno. 

 

           

 

 



13. Diskuse 
Územní plán obce stále není dokončen 
Malá strana – v pondělí bude schůzka s projektantem od 19,00 
Škola v Českém Brodě je v řešení právníků 
propustek u cyklostezky – starostka bude urgovat 
stočné se zatím navyšovat nebude 
čistička – dotace zatím nebyla vypsána 
dotace na zavlažování hřiště zatím nepřidělena 
dotace na chodníky zatím nevyhodnocena 
 
Ve 21 hod starostka ukončila zasedání. 
 
 
Ověřovatelé: K. Novotná………………………..                datum…………………………… 
                        J. Král ……………………………….                datum…………………………… 
 
 
Starostka: A. Hlaváčková…………………………………… 
 

Zapsal: V.  Šebesta………………………………………………. 

       

 

         

                                                                                                                               

 


